f. 27v. inperpetuum; preterea concedo & confirmo terram quam Gillebertus 
tenet de Mideltune & terram quam Ernaldus mercator tenet in 
Elfelmestune de feudo comitis Alberici sicut pater meus concessit & 
dedit salvo tantum servitio regis & comitis Alberici, scilicet ad scuagium 
ad xx solidos xx denarios & ad plus plus & ad minus minus sicuti 
quando evenerit. Hec vero omnia volo & concedo pro salute anime 
mee & patris mei & omnium parentum meorum quod predicti monachi 
de Colum teneant & possideant libere & quiete & pacifice in liberam 
& perpetuam elemosinam. His testibus. Fulcone dapifero. Ricardo 
de Sartis. Warino filio Ade. Gerardo de Hecham. Thuroldo filio 
Radulfi. Radulfo filio Petri. Ricardo filio Willelmi. Willelmo de 
Goldingham. Waltero de Mideltune. Willelmo, clerico de Pubemers. 
Roberto, filio recluse de Colum. Gilleberto clerico filio Radulfi. Helya, 
capellano de Colum Comitis, et Petro, capellano de Colum Willelmi 
de Kenney. Walchelino, cllpellano de Pubemers. 
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82. Carta Gilleberti de W aldingefeld de ecclesia de W aldingefeld. 

Johanni dei gratia Norewicensi episcopo & universis sancte matris 
ecclesie filiis Gillebertus de Waldingefeld salutem. Universitati vestre 
notum facimus me dedisse & concessisse & hac mea karta confirmasse 
cleo & sancte Marie & ecclesia de Colum & monachis ibidem cleo 
servientibus omne ius meum quod habui in ecclesia de Walingefeld 
quantum ad laicam personam pertinet cum omnibus suis pertinentiis 
& libertatibus in puram & perpetuam elemosinam pro salute anime 
mee & antecessorum meorum & liberorum meorum. Hanc autem 
donationem & concessionem feci consensu & assensu Willelmi filii & 
heredis mei & aliorum filiorum meorum. Quare volo & precipio ut 
predicti monachi predictam ecclesiam habeant teneant & possideant 
cum suis pertinentiis libere & in pace iuste & honorifice sicut aliqua 
persona earn melius vel liberius unquam tenuit vel tenere poterit, et 
ut hec mea donatio firma & inconcussa permaneat cartam meam hanc 
sigilli mei appositione & testium annotatione confirmavi. His testibus. 
Comite Alberico, & filio eius Alberico. Willelmo filio Fulconis, & 
Roberto, filio comitis Alberici. Roberto de Cantelu. Stephano de f. 28. 
Topesfeld. Nicholao, capellano comitis, et Willelmo clerico, & 
Michaele clerico comitis. Roberto de Campis. Willelmo, Ricardo, 
Roberto, Rogero, Radulfo, Michaele, filiis Gilleberti de W aldingefeld. 
Roberto clerico, & Willelmo nepote suo. Alano de Patebroc, et multis 
aliis. 

83. Carta Ricardi de Sartis de terra Hareng. 

Ricardus de Sartis dominis & hominibus suis Francis & Anglis 
presentibus et futuris salutem. Sciatis me dedisse & concessisse in 
perpetuam elemosinam terram Harang quam Radulfus filius Roberti 
tenuit de me in Neilingeherst cleo & beate Marie & monachis de 
Colum liberam & quietam inperpetuum ab omni servitio mihi vel 
meis pertinente, sed erga regem & comitem dominum meum se defendet 
pro x acris. His testibus. Adeliza, utCOre mea. Willelmo filio W arini. 
Ricardo del Ho. Bartholomeo. Emaldo de Topesfelde. Radulfo 
filio Ade. Willelmo, clerico comitis Alberici. · Abel de Winepole, & 
Helya sacerdote, & Petro fratre eius. Alano portario. Hugone Pary. 
Gaufrido filio Gilleberti, & Stanardo. 

84. Karta eiusdem de aliis possessionibus ecclesie de Colum. 

Ricardus de Sartis dominis, amicis, & hominibus suis Francis & 
Anglis presentibus et futuris salutem. Sciatis universi me dedisse & 
concessisse & hac karta mea confirmasse in perpetuam elemosinam cleo 
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& ecclesie sancte Marie de Colum terram Godelief de Elvelmestune 
nominatim ad luminare ecclesie liberam & quietam ab omni seculari 
servitio preter duos denarios qui debent reddi ad werpeni, & similiter 
terram quam Godwinus senex prepositus tenuit de me in villa de 
Pubemers, & decimam de molendino de Polheya, & terram Hareng 
quam Radulfus filius Roberti tenuit de me in Neilingaherst liberam 
& quietam ab omni seculari servitio mihi pertinente, sed erga regem 
& comitem dominum meum se defendet pro x acris. His testibus. 
Adelyza, uxore mea. Will elmo filio W arini. Ricardo del Ho. 
Bartholomeo. Stanardo. Radulfo filio Ade. Helya sacerdote, & 
Petro, fratre eius. Hugone Pary. Alana portario. 

85. Carta Ricardi de Sartis de decimis molendini de Polheia. 

f. 28v. Sciant universi fideles quod ego Ricardus de Essarz dedi in 
elemosina cleo & ecclesie sancte Marie de Colum terram Godelief de 
Elfelmestune nominatim ad luminare ecclesie libere & quiete in omni
bus preter duos denarios qui debent reddi ad werpeni, et similiter 
terram quam tenuit Godwinus senex prepositus in villa de Pubemers 
proprie ad karitatem fratrum in die quo fecerint commemorationem 
parentum meorum. Et preterea dedi & concessi decimam de molendino 
de Polheye ad communem victum monachorum. Hec dedi & concessi 
inperpetuum cleo & sancte Marie & monachis de Colum pro salute 
anime mee & pro anima Willelmi comitis de W arenne & pro salute 
omnium meorum vivorum & defunctorum. His testibus. Adelyza 
uxore mea. Adam filio Gunteri. Urvoio, & Alberico filio eius. 
Will elmo filio W arini, & Petro filio eius. 

86. Karta Symonis de Bello campo de marcha quam dedit ecclesie 
de Colum de redditu molendini sui de Bello campo. 

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta 
pervenerit Symon de Bello campo salutem in vero salutari. Noverit 
universitas vestra me dedisse ·& concessisse & hac presenti carta 
confirmasse deo & sancte Marie & monachis de Colum in puram & 
perpetuam elemosinam pro salute anime mee & matris mee comitisse 
Rohese & comitis Alberici avunculi mei & aliorum antecessorum & 
successorum meorum unam marcham argenti de redditu per annum 
in molendino meo de Bello campo reddendam ad iiij terminos, scilicet 
ad festum sancti Michaelis & ad festum sancti Andree & ad Pasca 
& ad festum sancti J ohannis baptiste, ad quemlibet terffiinum xi 
denarios. Et si forte evenerit quod per paupertatem vel per aliquod 
aliud infortunium ille qui molendinum tenuerit vel ilia in reddendo 
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.censu suo aliquo modo defecerit quantum defuerit priori & monachis 
de Colum de redditu suo, scilicet de marca argenti per annum, volo 
ut habeant de Ricardo filio Willelmi medici de Estune, scilicet de 
terra Bainardi, & de eius heredibus inperpetuum. Hanc autem 
donationem feci cleo & sancte Marie & monachis de Colum ad 
operiendam ecclesiam beate virginis Marie & postea ad alias officinas 
eiusdem ecclesie. Et sciendum est quod neque prior neque monachi f. 29. 
predicti de Colum possunt aliquid vendicare in molendino neque in 
redditu Ricardi filii Willelmi medici, scilicet de terra Bainardi, nisi 
tantum unam marcam argenti et omne residuum de redditibus & 
consuetudinibus molendini & predicte terre Bainardi remanebit 
quietum domino & heredibus eius. Quare volo & firmiter precipio 
q uod predicti monachi de Colum hanc marcam argenti de redditu per 
annum quam eis dedi habeant & teneant bene & in pace honorifice 
libere & quiete ab omni seculari exactione sicut aliqua elemosina 
potest & debet melius & liberius dari & teneri. His testibus. Comite 
Alberico, & Alberico de Ver, filio eius, & Radulfo de Ver, Roberto 
de Ver, Willelmo filio Radulfi, David Loherengo, Gaufrido Rufo, 
Roberto de Campes, Rogero filio Roberti, militibus. Nicholao, 
Roberto, sacerdotibus. Willelmo de Colum, & Michaele, clericis. 
Roberto de Richespalde. Roberto de Colum, & Helya. Roberto filio 
Theodori. Johanne filio Hay. Rogero filio Alexandri. Willelmo, & 
J ohanne filio Walteri, clientibus, & multis aliis tam laicis quam clericis. 

87. Karta W illelmi de Burgate de x solidatis terre avi sui & v 
solidatis W illelmi patris sui. 

Reverendo patri & domino Willelmo dei gratia Norewicensi episcopo 
& omnibus sancte ecclesie fidelibus Willelmus de Burgate salutem. 
Notum fiat vobis Adhelelmum avum meum dedisse x solidatas terre 
& Willelmum patrem meum v solidatas pro salute anime sue cleo & 
ecclesie sancte Marie de Colum ubi corpora sepulta sunt. Quare ego 
concedo & hac carta mea confirmo cleo & prefate ecclesie de Colum 
& monachis ibi cleo servientibus totam terram de Pelegrave ad feudum 
meum pertinentem et homines in ea manentes presentes & futuros, & 
totam terram illam de Randestune ad feudurn meum pertinentem quam 
tenebat Eadricus fleubotomarius & homines in ea manentes presentee 
& futuros, et x acras terre de meo dominio in perpetuam elemosinam, 
libere & quiete ab omni seculari servitio excepto tantum modo servitio 
comitis domini mei ad scuagium quandocum evenerit ad marcam 
argenti predicta terra de Pelegrave vj denarios reddet & predicta terra 
de Randestune tres denarios reddet, nisi comes dominus meus id 
condonare voluerit, & hoc servitium per priorem de Colum & per 
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aHquem suorum recipiam, ita ut manum non mittam neque aliquis 
f. 29v. meorum super homines predictos vel super pecunias eorum inper

petuum. His testibus. Alberico comite. Willelmo de Ver. Gaufrido 
de Ver. Walchelino Maminot. Symone de Cantelu. Roberto de 
Cokefelde, & Adam fratre eius. Fulcone dapifero. Ricardo de 
Sartis. Radulfo filio Ade. Adam de Hosden. Rogero de Bello 
campo. Roberto filio Ailrici, & Symone filio eius. Stephano filio 
Emaldi. Gaufrido Arsic. Georgio. Filippo de Gerardvile, & multis 
aliis. 

88. Karta Henrici filii Reginaldi filii Godefridi de terra Pech in 
N ailingeherst. 

Henricus filius Reginaldi filii Godefridi universis sancte matris 
ecclesie fidelibus presentibus & futuris salutem in domino. Noverit 
universitas vestra me concessisse & hac carta mea confirmasse deo & 
ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibi cleo servientibus totam 
terram que fuit Pech in N ailingeherst in liberam & perpetuam 
elemosinam, quietam in omnibus ab omni servitio & consuetudirre 
seculari mihi & heredibus meis pertinente, sed defendet se ad servitium 
regis sicut una alia virgata eiusdem ville, & Roberto de Wateville vel 
heredibus suis reddet iij solidos per annum pro omni servitio & 
consuetudine, et quando scutagium evenerit dabit predicta terra ad 
xx solidos xij denarios & ad plus plus & ad minus minus. Dono etiam 
eis & confirmo pro anima paris mei qui terram Pech eis antea dederat 
et pro anima matris mee & Reginaldi filii mei & Walteri fratris mei 
& omnium parentum meorum vivorum & mortuorum redditum 
duorum solidorum de tenemento quod Rogerus de Alwude de me tenet. 
Quare volo & precipio ut predicti monachi habeant & possideant 
predictum redditum & terram prenominatam libere & quiete sicut 
predictum est ab omni servitio & consuetudine mihi & heredibus meis 
pertinente. His testibus. Comite Alberico. Willelmo de Ver, fratre 
suo. Alberico de Ver, & Roberto, filiis comitis Alberici. Symone de 
Cauntelu, & Radulfo; fratre suo. Hereberto de Mercheshale. Roberto 
de Valibus. Willebno filio Fulconis. Reginaldo Harsiche. Roberto 
de Caumpes, & Roberto filio meo. Radulfo, & Simone, fratribus meis, 
et multis aliis. 

8g. K arta Johannis Trezgoz de ecclesia de M ezcinges cum omnibus 
pertinentiis suis. 

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Johannes Trezgoz dedi 
f. 30. & coneessi ecclesie de Colum & monachis ibi deo servientibus ecclesiam 
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de Mezcinges cum omnibus pertinentiis suis in puram & perpetuam 
elemosinam pro salute anime mee & antecessorum. meorum. Ita 
tamen quod Michael clericus meus tenebit earn de ecclesia de Colum 
& monachis ibi commorantibus pro centum solidis annuatim inde 
reddendis ad iiij1 terminos, ad festum sancti Michaelis xxv solidis, ad 
Natale xxv solidis, ad Pasca xxv solidis, ad festum sancti Johannis 
xxv solidis. Et ne in posterum hec conventio irrita habeatur illam 
sigilli mei corroboratione confirmo, & idem Michael clericus iuravit 
coram me & coram priore & conventu de Colum quod ipse fidem & 
legalitatem portabit ecclesie & monachis de Colum & ipse non queret 
artem vel ingenium vita sua uncle ecclesia & monachi de Colum sint 
elongati de ecclesia de Mezcinges post dies suos. His testibus. Comite 
Alberico, & Alberico filio eius. Symone de Cauntelu. Rogero de 
Bello campo. Stephano de Muntchanesy. Petro de Kertlinges. 
Stephano filio Emaldi. Radulfo de Bello campo. Roberto de Campo. 
Nicholao capellano. Helya presbitero. . Willelmo clerico, et multis. 
aliis. 

90. Karta Willelmi de Bures de decimis dominii sui de Bures. 

Universis ad quos .presens scriptum pervenerit Willelmus de Bures 
salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra me dedisse & 
concessisse & hac karta mea confirmasse cleo & ecclesie sancte Marie 
de Colum & monachis ibidem cleo servientibus duas partes decime 
totius dominii mei in Bures pro salute anime mee & parentum meorum 
liberas & quietas ab omni seculari servitio & exactione sicut decet 
puram & liberam elemosinam esse, quam decimam Ricardus pate.r meus 
dederat et concesserat prefate ecclesie & monachis de Colum. Et ut 
hec donatio mea firma in perpetuum perseveret presentis sigilli mei 
attestatione corroboravi. His testibus. Hugone sacerdote. Alano 
decano. Silvestro de Bures, & Willelmo filio Silvestri. Radulfo de 
Normannia, & Roberto filio eius. Roberto clerico. Roberto filio 
Rogeri, & Magistro Roberto, & multis aliis. 

91. K arta Rogeri filii Gunteri de decem soli.datis terre in Haingeham. 

Universitati fidelium Rogerus filius Gunteri veram in Christo 
salutem. Noverit universitas vestra me dedisse & karta mea con- f. 30v. 
firmasse in liberam & perpetuam elemosinam cleo & beate M arie & 
monachis de Colum, pro salute anime mee & omnium meorum vivorum 
& defunctorum, x solidatas terre apud Haingeham, scilicet terram 
Willelmi figuli pro iiij solidis & terram Brichtrici pro xviij denariis & 
decem acras in Racheia pro iii j soli dis & vj denariis, libe~e & quiete 
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ab omni seculari servttio inperpetuum. His testibus. Ailwardo, 
sacerdote de Colum. Adelyza, uxore mea. Adam, fratre meo. 
Pagano milite. Fulcone clerico. Pagano forestario. Radulfo portario, 
& pluribus aliis. 

92. Karta Ga:ufridi filii W alteri de tenemento quod Edmarus filius 
Hardgar de se tenuit. 

Omnibus sancte ecclesie filiis Gaufridus filius Walteri salutem. 
Sciatis universi me donasse & concessisse & hac karta presenti con
firmasse, pro salute anime mee & antecessorum meorum & uxoris mee, 
deo & ecclesie sancte Marie de Colum & rnonachis ibidem deo 
servientibus totum tenementum quod Edrnarus filius Hardgar de me 
tenet in Roinges faciendo illis servitium quod rnihi faciebat. Quare 
volo & firmiter precipio quod illud tenementum habeant liberum 
soluturn & quieturn in liberam elemosinarn ab omni seculari servitio 
& exactione. His testibus. Henrico de Cramavilla. Willelmo filio 
rneo. Cresprio nepote rneo. J ohanne sacerdote. Alexandra clerico. 
Ricardo filio Adeve. Eustachio filio Godardi. Ricardo de Colum, et 
pluribus aliis. 

93. Karta Willelmi filii Gaufridi de terra de Tilleberia & aliis rebus. 

Noturn sit tarn presentibus quam futuris quod ego Willelrnus filius 
Gaufridi concedo & hac karta mea confirmo in perpetuam elemosinarn 
deo & beate Marie & rnonachis de Colurn terram rnearn de Tillebiria 
quam Adhelelmus tenet liberarn & quietam ab omni servitio ad me 
pertinente. Quare volo quod predicti monachi habeant predictarn 
terram plene & libere & humagium hominis qui ips'llm tenuerit & 
servitiurn eius sine omni retinaculo. His testibus. Cornite Alberico. 
Rogero de Bello campo. Nicholao capellano. Willelmo clerico. 
Roberto de Campis. Roberto, & Nigello, servientibus rnonachorurn. 

94. Karta Roberti filii Humfridi de tribus acris. 

Robertus filius Humfridi omnibus hominibus suis Francis & Anglis, 
f. 31. clericis & laycis, salutem. Sciatis me dedisse & concessisse deo & 

ecclesie sancte Marie de Colurn tres acras lucrabiles in rnanerio rneo 
de Colurn, liberas ab omni consuetudine & etiam regali de me & 
rneis heredibus tenendas inperpetuum, & confirmasse donationern 
Roberti filii Walteri de una acra prati, pro anima domini cornitis 
Eustachii filii Regis Stephani & pro mea omniurnque rneorum salute. 
His testibus. Ailwardo presbitero. Gaufrido capellano. Willelrno 
clerico. Adam filio Gunteri. Waltero filio Alani. Rogero de 
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Tuzseinz. Roberto camerario. Ricardo Traci. Radulfo de Nerforde. 
W altero filio Gaufridi. 

95. Karta Ernaldi Anglici de prato suo sub Brithrikeswude. 

Roberto dei gratia Lundonensi episcopo & omnibus sancte ecclesie 
fidelibus Ernaldus Anglicus salutem. Notum sit vobis me dedisse 
& concessisse in liberam & perpetuam elemosynam pratum meum sub 
Brithrikeswude in Theia & unum campum qui dicitur la Duna apud 
Brige deo & sancte Marie & monachis de Colum ibi deo servientibus 
pro salute anime mee & pro salute omnium parentum meorum vivorum 
& defunctorum. His testibus. Roberto Lundonensi episcopo. 
Ailwardo archidiacano. Fabiano sacerdote. Roberto capellano. 
Bezone de Bolonya. Willelmo de Theya. Roberto Nigro, & multis 
aliis. 

96. Carta Willelmi filii Hottonis de redditu Radulfi presbyteri. 

Willelmus filius Hottonis concessit & dedit inperpetuum ecclesie 
sancte Marie de Colum & monachis eiusdem loci redditum Radulfi 
presbyteri j.vj decim denarios & Sywardi j.xx denarios pro redemptione 
anime sue & omnium parentum suorum & Maxime uxoris sue. Ville 
coram his testibus. Eadmundo decano. Radulfo capellano. J ordano 
Baard. Ricardo Morello. Hugone. Pagano forestario. Teodbaldo 
derico. 

97. Karta Willelmi Vicecomitis Norewici de quinque acris. 

Willelmus Vicecomes Norewici omnibus hominibus suis & amicis 
Francis & Anglicis salutem. Notum sit vobis me concessisse & 
dedisse deo & ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibi deo 
servientibus v acras lucrabiles in mea villa de Colum in perpetua 
elemosyna libere & quiete ab omni seculari servitio et unam acram 
de prato, quam pater meus dedit predicte ecclesie inperpetuum, 
confirmasse. His testibus. Ailwardo sacerdote. Pagano, & Willelmo f . J lv. 
filiis eius. Waltero, decano de Mideltun. Helya sacerdote. Ailmero 
sacerdote. Willelmo filio Rocelyn. Alexandro filio Walteri. Warino 
camerario. Teodbaldo de la Hehole. Hugone de Reppes. 

98. Karta Willelmi Walensis de redditu mesuagii sui de Plesseto. 

Sciant presentes & futuri quod ego Willelmus Walensis dedi & 
concessi & presenti karta mea confirmavi deo & ecclesie beate Marie 
de Colum & monachis ibi deo servientibus redditum mesagii mei de 
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Plasseto quod Willelmus Donior tenuit de me, scilicet iiij denarios ad 
duos terminos reddendos, ad Pasca duos et ad festum sancti Michaelis 
duos, & . predictus Will elm us Bonior & heredes sui tenebunt predictum 
mesagium de ecclesia de Colum per predictum servitium iiij denariorum 
ad prefatos terminos apud Colum solvendorum pro omni servitio ad 
jam dictos monachos pertinente salvo servitio domini de Plasseto. Et 
ut hec mea donatio firma permaneat & stabilis presentem kartam 
sigilli mei testimonio communivi. Hiis testibus. Roberto, Radulfo 
capellanis. Roberto filio recluse. Ricardo de Kingestune. Helya, 
Vincentio, Waltero, servientibus prioris. Eadmundo, Willelmo filio 
Petri, servientibus comitis Alberici, et multis aliis. 

99. K arta Hugonis filii Gaufridi de redditu v solidorum. 

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Hugo filius 
Gaufridi dono & hac karta mea concessione heredum meorum confirmo 
deo & ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem deo 
servientibus redditus v solidorum quos Radulfus de Bemers debet 
mihi de terra de Bemestune quos Albericus comes dedit mihi, quos 
volo quod habeant & possideant libere & quiete sine omni seculari 
servitio. Preterea dono· eis & concedo & concessione heredum meorum 
hac karta mea confinno terram quam Adam del Hac tenet de feudo 
meo in Bemestune & servitium illius quantum ad me pertinet sine 
omni retinaculo & homagium hominis terre illius & heredum suorum, 
ita quod ego nee heredes mei mittemus manum in hominem terre illius 
vel in katalla eius aliqua occasione inperpetuum. Reddet autem 
servitium regis per manus heredum meorum quantum dimidia virgata 

f . 32. de villa de Roinges. Insuper duas solidatas terre in villa de Roynges 
quas Hugo Claver de me tenet ita solutas & quietas sicut de terra Ade 
prescriptum est. Reddet autem servitium regis quantum ad tantum 
terre pertinet in eadem villa de Roynges. Habebunt autem homines 
qui de monachis tenent libertatem in planis, in pratis, in pascuis, in 
nemoribus, sicut habere solebant quando mei homines fuerunt. 
Preterea "concedo eis ecclesiam de Roynges cum omnibus pertinentiis 
suis in terris, in decimis, & aliis rebus, quantum ad me pertinet, & 
iiijt acras terre lucrabiles. His testibus. Comite Alberico, & Alberico 
filio suo. Symone de Cauntelu, & Radulfo fratre suo. Hugone de 
Hosdene. Radulfo. Johanne Tresgod. Alano decano. Helya 
presbytero. Nicholao presbytero. Nigello. Rodberto. Ricardo 
Hoch'. Willelmo preposito. & multis aliis. 

100. Karta Hugonis filii Gaufridi de ecclesia de Roynges. 

Venerabili patri suo Gilleberto dei gratia Lundoniensi episcopo 
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Hugo filius Gaufridi salutem. Noscat paternitas vestra me reddidisse 
ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem cleo serv.ientibus 
& hac karta mea confirmasse in liberam & perpetuam elemosinam 
ecclesiam de Roynges. cum omnibus pertinentiis quam ab eis iniuste 
'extorseram. Modo autem facti penitens iiij acras terre lucrabiles in 
recompensationem prefate ecclesie de Colum pro salute anime mee in 
liberam & perpetuam elemosinam dono. Qua propter paternitatem 
vestram expostulo quatinus ipsam ecclesiam de Roynges predicte 
ecclesie & monachis de Colum auctoritate vestra confirmetis, et quod 
vestri officii est pro amore dei faciatis. Valete. 

101. Karta Aitropii filii Hugonis filii Gaufridi de redditibus quinque 
solidorum. 

Sciant presentes & futuri quod ego Aitropius, filius & heres Hugonis 
filii Gaufridi, concedo & in perpetuam elemosinam hac karta mea 
confirmo cleo & ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibi cleo 
servientibus donationem quam fecit pater meus Hugo predicte ecclesie, 
scilicet redditus v solidorum quos Radulfus de Berners debet de terra 
de Bernestuna solutos & quietos ab omni seculari servitio, preterea 
terram Ade del Hac quam tenet in Bernestuna & servitium illius f. 32v. 
quantum ad me pertinet sine omni retinacula & homagium illius & 
heredum suorum ita quod ego nee heredes mei mittemus manum in 
homines terre illius vel in katalla eorum ulla occasione inperpetuum. 
Reddet autem servitium regis per manum meam quantum dimidia 
virgata de Roynges. Preterea etiam duas solidatas terre quam Hugo 
Claviger tenet in villa de Roynges solutam & quietam sicut supra 
scriptum est de terra Ade, & reddet servitium regis quantum ad 
tantum terre pertinet in eadem villa. Habebunt autem homines 
monachorum libertatem in planis, in pratis, in pascuis, in nemoribus, 
sicut habebant temporibus patris mei. Insuper ecclesiam de Roynges 
& ecclesie patronatum cum omnibus pertinentiis suis quantum ad me 
pertinet in terris, in decimis, & aliis rebus, .et iiij acras terre lucrabiles 
sicut karta patris testatur. His testibus. Cornite Alberico. Alberico 
filio eius. Symone de Cauntelu. Radulfo fratre suo. Hugone de 
Hosden. J ohanne Tresgod. Alana decano. Helya presbytero. 
Nicholao presbytero. Willelmo preposito. Ricardo Hoch'. Roberto. 
Nigello. 

102. Karta Roberti filii W alteri de donatione Salomonis & Andree. 

Robertus filius Walteri omnibus hominibus & amicis Francis & 
Anglis salutem. Sciatis universi me dedisse Salomonem & Andream 
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& omne ius quod in eis habui concessisse & quietumclamasse deo 
& sancte Marie de Colum & monachis ibidem deo servientibus 
inperpetuum. Et pro hac donatione & karte mee confirmatione dedit 
mihi prior de Colum xx solidos. Quare volo & :firmiter precipio quod 
predicti monachi de Colum habeant & teneant predictos homines & · 
omnem eorum successionem libere & quiete ab omni seculari servitio 
& exactione. Hiis testibus. Comite Alberico, & Alberico :filio eius. 
Ricardo :filio Baldewini. Roberto de Caumpes. Willelmo de Bello 
campo. Willelmo clerico. Nicholao capellano. · Michaele clerico. 
Willelmo :filio W alteri. Gilleberto de Pleytforde. W altero de 
Cruppinges. Teodbaldo de Feringes. Roberto :filio Matildis, et 
Lamberto de Theya, & multis aliis. 

103. K arta Roberti de Quenci de donatione Henrici filii Petri. 

Robertus de Quenci omnibus hominibus suis Francis & Anglis 
salutem. Sciatis universi me dedisse Henricum :filium Petri & omne 

f . 33. ius quod in eo habui concessisse & quietumclamasse deo & sancte 
Marie de Colum & monachis ibidem deo servientibus inperpetuum. 
Et pro hac donatione & karte confirmatione dedit michi Reginaldus 
prior de · Colum v marcas argenti. Quare volo & :firmiter precipio 
quod predicti monachi de Colum habeant & teneant predictum 
Henricum & omnem successionem eius libere & quiete ab omni 
seculari servitio & exactione. Hiis testibus. Alberico de Veer. 
Roberto de Cantelu. Henrico :filio Reginaldi. Willelmo, clerico comitis 
de Colum. Nicholao capellano, & Radulfo capellano. Michaele, 
clerico comitis. Roberto, Helya, Henrico, servientibus prioris, & 
multis aliis. 

104. 

[R]icardus dei gratia Lundoniensis episcopus omnibus sancte matris 
ecclesie :filiis per episcopatum Lundoniensem constitutis eternam in 
domino salutem. Ad hoc precipue pastoralis officii curam suscepisse nos 
credimus ut iura subditorum quibus nunc1 gaudent illibata servantes 
ingruentibus adversis manum eis auxilii porrigamus & eorum negotia 
quantum valemus paterna procuremus affectu. Alioquin non pastoris 
sed mercennarii nomen & opus in se congerit qui crediti sibi gregis 
curam vel negligenter tractat vel lucri temporalis obtentu dispensat. 
Cum autem omnibus nobis in Christo subiectis debitores simus, hiis 
tamen fortius teneri nos constat qui sancte religionis habitum 
suscipientes qui mundum cum suis actibus & pompis2 exuentes domino 

1 non (original charter). 

• pompis et actibus (ibid. ). 
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seipsos holocaustum offerre concedunt. Ea propter karissimorum in 
Christo filiorum prioris & monachorum de Colum petitionibus 
promptum assensum adhibentes predecessorum nostrorum sancte 
recordationis Roberti & Ricardi Lundoniensium episcoporum vestigiis 
inherentes eisdem monachis ecclesiasticas possessiones quas in diocesi 
nostra largitione fidelium adepti fiunt confirmare & sigilli nostri 
appositione roborare curavimus. Et ne maligana quorumlibet figmenta 
tractu temporis veritatis filiis sue nequitie laqueos tendant, has propriis 
vocabulis sicut in donatorum cartis continentur exprimere dignum 
duximus. Ecclesiam scilicet sancti Andree de Colun cum omnibus 
pertinentiis suis & ecclesias de Duvrecurt & de Bello campo cum 
omnibus pertinentiis suis ex dono Alberici de Ver. Predictanim vero1 

trium ecclesiarum fructus & obventiones prefatis monachis in usus f. 33v. 
proprios convertere concedimus, ita sane quod in qualil;>et vicarius ab 
ipsis monachis electus & episcopo Lundoniensi presentatus xl solidos 
ad minus de bonis ecclesie cui ministraverit percipiat dum idoneus & 
fidelis extiterit. Confirmavimus etiam eisdem monachis ecclesias sub-
scriptas de quibus annuas2 pensiones percipere consueverunt, scilicet 
ecclesiam de Colun Miblanc & ecclesiam de Roinges Grimbaldi cum 
pertinentiis suis ex dono8 comitis Albyrici & medietatem ville de Colun 
Miblanc & dimidium molendinum & centum solidatos redditus in 
molendinis & ceteris redditibus, & in Colecestre duos solidos de terra 
Thome clerici sicut carte eius quas habent testantur. · Confirmavimus 
etiam sepedictis monachis quicquid habent ex dono Rogeri de Monte-
chanesi in terris & decimis, & similiter quicquid habent ex dono Ricardi 
de Sartis4 sicut carte eorundem testantur. Item ex dono Alberici de 
Ver decima~ pullorum de parco de Colun & molendinum de Coleford 
& duas partes decimarum de dominio de Hengeham & de vinea & 
de omnibus que debent decimari. Item ex dono ipsius A[lberici] duas 
partes omnium decimarum provenientium de dominio de Roinges 
Willelmi filii Gaufridi, et similiter totam decimam de dominio Roinges 
Grimbaldi; et duas partes omnium decimarum Huberti Dispensatoris 
in Trageleia. 5 Ex dono Simonis de Bello campo unam marcatam 
redditus in molendino de Bello campo. Ex dono Henrici filii Reginaldi 
duos solidatos redditus. Socam etiam de feudo de Clara quam 
Rit ardus de Bello campo dedit ecclesie de Colun & carta sua con
firmavit & Stephanus filius eius post ipsum. Et omnes alias decimas 

' autem (original charter). 
• annuas et antiquas (ibid.). 
3 after ex dono- predicti A. ecclesiam de Mescing cum pertinentiis suis. 

Ex dono (ibid.). 
4 Essartis (ibid.). • Taggleia (ibid.). 
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& redditus qui sibi ex largitione donatorurn suorum conferuntur et 
per predictos predecessores nostros episcopos confirmantur sepefatis 
monachis & ecclesie Colun confirmamus. His testibus. Petro, 
archidiacano Lundonie. Magistro Alardo, Ricardo de Windelesore, 
canonicis. Rogero, Alano, Berengario, capellanis. Willelmo de Rely. 
M agistro Alexandro. Radulfo de sancto Paulo. Johanne de Waltham. 
Willelmo de Helfeld.1 Hugone de Neutone. Ricardo, qui hoc scripsit, 
& multis aliis. 

f. 34. 105. 

Sciant presentes et futuri quod ego Eutropius filius Hugonis concedo 
in puram & perpetuam elemosinam & hac karta mea confirmo cleo & 
ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem cleo servientibus 
omnes donationes quas pater meus fecit predicte ecclesie, scilicet 
ecclesiam de Roinges & ecclesie patronatum cum omnibus pertinentiis 
suis et iiij acras terre lucrabiles in villa de Roinges quas pater meus 
dedit predicte ecclesie & redditus v solidorum quos W arinus Triket 
debet de terra quam tenet in Bemestone solutos & quietos ab omni 
seculari servitio, preterea terram quam Adam del Hac tenuit in 
Bemestone, et humagium & servitium hominum terre illius sine omni 
retinacula ita quod nee ego nee heredes mei mittemus manum in 
homines terre iUius vel in catalla eorum ulla occasione in perpetuum, 
preterea terram quam Hugo Claviger tenuit in villa de Roinges, solutam 
& quietam sicut superdictum est de terra Ade del Hac, istos predictos 
'redditus & predictas terras de quibus exegi servitium concedo & 
confirmo in puram & perpetuam elemosinam libere & quiete ab omni 
seculari servitio & exactione excepto quod quando dominus rex ponit 
scutagium in terra dabunt monachi ad xx solidos xvj denarios pro 
omni servitio & ad plus plus & ad minus minus. Habebunt homines 
monachorum libertatem in planis, in pascuis, in pratis, in nemoribus, 
sicut habebant temporibus patris mei. Hiis testibus. 

106. 

Aitropius filit:s Hugonis omnibus hominibus suis & amicis Francis 
& Anglis salutem. Sciatis me dedisse & hac carta mea confirmasse cleo 
& ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem cleo servientibus 
unum mesuagium longitudinis xij perticarum & latitudinis vij in 
Roinges in orientali parte mesuagii Gileberti de Baalun in campo qui 
vocatur Sicagre tenendum de me & heredibus meis in perpetuum libere 

1 Hedfeld (original charter). 
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& quiete reddendo mihi & heredibus meis annuatim v denarios, scilicet 
,jj denarios & obolum ad Pasca & ij denarios & obolum ad festum 
sancti Michaelis pro omni servitio & omni seculari exactione. Hoc 
autem prenominatum mesuagium ego & heredes mei predictis monachis 
warantizabimus, & pro anima mea & antecessorum meorum contra 
dominum regem & omnes alios homines & feminas acquietabimus. 
Pro hac autem concessione & carte mee confirmatione dederunt mihi 
prior & monachi xij solidos de gersuma. Hiis testibus. R ainone filio 
Hugonis. 

107. 

Albericus de Ver, comes Oxonie, omnibus hominibus suis & amicis 
Francis & Anglis presentibus & futuris, salutem. Sciatis omnes me 
dedisse & concessisse & hac presenti carta mea confirmasse cleo & 
sancte Marie & monachis de Colum hos redditus & has terras in Bello 
campo, scilicet, duodecim denarios redditus quos Gilbertus Peche 
mihi debuit de terra que fuit Warini Elbici & viginti octo denarios 
redditus quos Rogerus prepositus de Bello campo mihi debuit de sex 
acris terre quas tenuit de me, quarum quatuor iacent in Godrichescroft 
& due iuxta domum suam, et totam terram quam Hugo forestarius 
tenuit de me et totam terram quam Adam tenuit pelliparus de me, et 
totam terram quam Stephanus sub nemore tenuit de me & totam terram 
quam Wimer tenuit de me & totam terram quam Ricardus Fulk tenuit 
de me & totam terram quam Edwardus tenuit de me & totam terram 
quam Radulfus de Hineburt tenuit de me in puram & perpetuam 
elemosinam in excambium molendini de Hengeham quod Warinus . 
molendinarius tenuit de monachis qe C:::olum cum terra que ad 
molendinum pertinet. Et preterea dedi & concessi predictis monachis 
de Colum duodecim solidos & sex denarios redditus in Bello campo 
de Willelmo Avis cum tenemento suo & quinque solidos redditus de 
Pagano filio Radulfi de Bade cum tenemento suo, et in villa de Colum 
totam terram quam Willelmus Curt tenuit usque ad ripariam & totam 
terram quam Willelmus filius Ade tenuit pro quatuor denariis & 
terram quam Pikot tenuit pro duobus denariis in eadem villa de 
Colum in excambium molendini antedicti comitis Alberici cum terra 
que pertinet ad molendinum, et in totam terram quam Radulfus filius 
Andree tenuit de me pro decem & octo denariis, et terram quam 

f . 34v. 

tenet in campo Willelmi filii Petri pro sex denariis in excambium f. 35. 
duorum solidorum redditus quos habebant in Colecestria "ex domo 
Vivi Iudei, & totum pratum quod Robertus de Slate tenuit iuxta 
pratum monachorum in excambium terre Bainardi & unius acre terre 
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& unius rode quam Walterus filius Torstani tenuit quam cepi in parcum 
meum de Colum. Quare vola et firmiter precipio quod predicti 
monachi de Colum predictas terras & redditus predictos cum omnibus 
pertinentiis suis sine ullo retenimento habeant & teneant de me & 
heredibus meis libere & quiete ab omni exactione & seculari servicio 
sicut puram & perpetuam elemosinam. Et ego & heredes mei 
warantizabimus predictis monachis terras & redditus contra omnes 
homines & omnes feminas. Hiis testibus. Roberto de Cantelu. 
Johanne M anant. Willelmo filio Fulconis. Radulfo de Bello campo. 
Radulfo de Hosdenc. Roberto Bloi. Galfrido Grosso. Huberto 
Manant. Willelmo Maudut. Nicholao capellano. Willelmo clerico. 
Roberto filio recluse, et Michaele clerico, et multis aliis. 
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ABSTRACTS AND NOTES.